anni concurrentibus suis regulares in fine vii argumenta. Facilius a namque et brevius omnia argumenta paschalia calculabis. Hoc tamen præterea lectori sit cognitum, quoties in utrosque menses suprascriptos in prima regula contigerit f, ut deductas epactas e, amplius a xxx remaneant, dimitte xxx. Quod si unus aut duo, vel amplius superfuerint, tot dies ipsius mensis a calendis Januarii sit luna paschalis xiv. Quando autem (post) deductas epactas infra xxx, ut puta xx, seu amplius minusve remanserint, quod semel in xix annis accidere manifestum est, xxx die Aprilis erit luna paschalis xiv b.

ARG. XV. *De die æquinocetii et solstitii.*

Qua die natus est Dominus Jesus Christus secundum carnem ex Maria Virgine in Bethlehem, in qua i incipit crescere dies. Æquinocetium primum est in viii cal. April., in qua æquatur dies cum nocte. Eodem die Gabriel nuntiat S. Mariæ, dicens: *Spiritus sanctus superveniet in te, et virtus Altissimi obumbrabit te. Propterea quod ex te nascetur, vocabitur Filius Dei.* In qua etiam passus est Christus secundum carnem. Solstitium secundum est viii cal. Julii, quando etiam natus est S. Joannes Baptista ex quo incipit decrescere dies. Æquinocetium secundum est viii cal. Oct., in qua die conceptus est Joannes Baptista. Et hinc jam minor efficitur dies nocte, usque ad natalem Domini Salvatoris. Ex viii cal. April. et in viii cal. Jan. dies numerantur cclxxi. Unde secundum numerum dierum conceptus est Christus Dominus noster in die dominica viii cal. Aprilis, et natus est in iii feria C xiii cal. Januar. Christus Dominus noster. In die qua passus est, fiunt anni cxxxiii i et menses iii, qui sunt dies xccccxiii. Unde secundum numerum dierum ejus stat cum iii feria natum, et passum vi feria : natum viii cal. Januar., passum viii cal. April. Ex quo baptizatus est Jesus Christus Dominus noster, fiunt anni ii, et dies numerantur xc, qui fiunt dcccxx, cum bis. k suis, ac sic baptizatur viii id. Januar. die, v feria, et passus est, ut superius dixi, viii cal. April. vi feria. Cum bis. suis fiunt simul dies xccccxv, et (ab) viii id. Jan. in viii cal. Apr. dies xc.

ARG. XVI. *De ratione bissexti.*

Bissextum non ob illum diem fieri, ut quidam putant, quo Josua oravit solem stare, credendum est : quia dies ille et fuit, et præterit. Sed ab hoc dicitur D bissextus, quod in unumquemque mensem punctus unus accrescit. Punctus vero unus quarta pars horæ est. iv vero puncti unam horam faciunt ; xii vero puncti in horas explicant. Ergo in iv annis ternæ horæ, quæ